
Forkæl dine fødder med hamp og genbrugsgummi
Bæredygtighed er trendy – og det er ikke længere kun fødevarer, der skal 
være økologiske og miljøvenligt fremstillet. Vores tøj og fodtøj skal også være 
lavet med omtanke for planeten. Det ved Patagonia, der lancerer 100 procent 
bæredygtige sko i Danmark

Klimaforandringer og CO2-udslip har det sidste års tid sat bæredygtighed på dagsordenen. Og vi 
har efterhånden opdaget, at det ikke kun er indholdet af vores køleskabe eller udslippet fra vores 
biler, der kan hjælpe på et bedre miljø for os alle sammen.

Lige siden firmaets start i 1970’erne har Patagonia vægtet at værne om naturen omkring sig. Og 
under mottoet ’One Small Step’ producerer Patagonia stadig lækkert, funktionelt og holdbart tøj og 
fodtøj med et konstant mål for øje om at begrænse de miljømæssige omkostninger gennem både 
valget af materialer og produktion af produkterne. 

For eksempel har Patagonia udviklet en særlig polyester fleece, der er lavet af genbrugsflasker. 
Snørebåndene på Patagonias sko er lavet af naturmaterialet hamp, indersålerne er fremstillet 
af Polikork, der indeholder 70 % genbrugsmateriale, ydersålerne er lavet af gummi, der enten er 
udvundet direkte fra naruens eget heveatræ eller er lavet af genbrugsgummi. Og læderet er garvet 
på en måde, så det overholder de strengeste internationale miljøregler.

Men sko skal ikke kun være biodynamiske – de skal også være rare at have på og lækre at se 
på. Derfor udvikler Patagonia hele tiden nye modeller og designs, der sikrer en top komfort og et 
design, der følger med moden.

Patagonia har været i danske sko- og modebutikker siden foråret 2007.

Se også vedhæftede faktaark for mere teknisk info om Patagonias produktionsmetoder

For yderligere information, billedmateriale eller udlån af sko, kontakt Ida Fabricius Bruun, PR-an-
svarlig i Bonvita ApS, Tlf.: 3916 3357, E-mail: ib@bonvita.dk

Bonvita er dansk distributør for Patagonia, Vans, Lofu, Wolverine K-Swiss og Merrell
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Fall/Winter 2007

Model Dawn 
Spring/Summer 2007


